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NAFARROAKO BANAKAKO XAKE 
TXAPELKETA. 

 
 
 
 2006.go otsailaren 18tik apirilaren 8ra jolastu zen. Bost orduko 7 partida 
izan ziren (lehenengo kontrola: 30 jokaldi egiteko, jokalari bakoitzak ordu eta 
erdia). 
 
 
 

MAILA NAGUSIA. 
 
 
 
 AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZAK. 
 
 Gustavo Jiménez Martín (5) – Miguel Argaya Urdániz (5): 1-0. 
 Eduardo Burguete Archel (4’5) – Roberto Monje Peinado (4’5): 0’5-0’5. 
 Mikel Huerga Leache (4) – Gonzalo Mombiela Martínez (4): 1-0. 
 José Antonio Flores Mendoza (4) – Iker Ojer Lora (4): 1-0. 
 Gregorio Sola Plaza (3’5) – Axel Roviralta Montero (4): 0’5-0’5. 
 Juan José Navas Toledo (3’5) – Javier Larrea Reta (3’5): 1-0. 
 David Arjol Etxeberria (3) – Iker Irañeta Unzué (3’5): 0-1 (jolastu gabe). 
 Paul Jeynes (3) – Rafael Ruiz Escobar (3): 0-1. 
 Jesús María Oyaga Valencia (3) – Joseba Otano Villanueva (3): 0-1. 
 José María Sorozabal Ostolaza (2’5) – Alfonso Cemborain Oricain (3): 1-0. 
 Alfredo Rada Salvatierra (2’5) – Pedro Forján Jiménez (2’5): 1-0 (jolastu gabe). 
 Tarek Fahmy Moursy (2’5) – Andrés Sempere Gomis (2’5): 1-0. 
 Ángel María Silvestre Escorza (2’5) – Ramón Estevez Abeytua (2’5): 0-1. 
 Koldo Flores Lazkotz (2) – Rubén Marín Salvador (1’5): 0-1. 
 Félix Juanco Elizari (1’5) – César Razkin Igoa (1’5): 0-1. 
 
 Iñaki Rebolé Arbea eta Iraitz Mauleón Gutiérrez jokalariek atsedena hartu 
zuten, puntuatu gabe. 
 
 AZKENEKO SAILKAPENA. 
 

1) Gustavo Jiménez Martín – 6 puntu. 
2) Mikel Huerga Leache – 5 puntu. 
3) Eduardo Burguete Archel – 5 puntu. 
4) Miguel Argaya Urdániz – 5 puntu. 
5) José Antonio Flores Mendoza – 5 puntu. 
6) Roberto Monje Peinado – 5 puntu. 
7) Axel Roviralta Montero – 4’5 puntu. 
8) Iker Irañeta Unzué – 4’5 puntu. 
9) Juan José Navas Toledo – 4’5 puntu. 
10) Gonzalo Mombiela Martínez – 4 puntu. 
11) Gregorio Sola Plaza – 4 puntu. 
12) Iñaki Rebolé Arbea – 4 puntu. 
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13) Iker Ojer Lora – 4 puntu. 
14) Joseba Otano Villanueva – 4 puntu. 
15) Rafel Ruiz Escobar – 4 puntu. 
16) Alfredo Rada Salvatierra – 3’5 puntu. 
17) Javier Larrea Reta – 3’5 puntu. 
18) Ramón Estevez Abeytya – 3’5 puntu. 
19) Tarek Fahmy Moursy – 3’5 puntu. 
20) José María Sorozabal Ostolaza – 3’5 puntu. 
21) Alfonso Cemborain Oricain – 3 puntu. 
22) Jesús María Oyaga Valencia – 3 puntu. 
23) Paul Jeynes – 3 puntu. 
24) Andrés Sempere Gomis – 2’5 puntu. 
25) Ángel María Silvestre Escorza – 2’5 puntu. 
26) Pedro Forján Jiménez – 2’5 puntu. 
27) César Razkin Igoa – 2’5 puntu. 
28) Rubén Marín Salvador – 2’5 puntu. 
29) Iraitz Mauleón Gutiérrez – 2 puntu. 
30) Koldo Flores Lazkotz – 2 puntu. 
31) Félix Juanco Elizari – 1’5 puntu. 

 
David Arjol Etxeberria, José Antonio De Julián Oroz eta José Antonio 

Apesteguia Domaica jokalariek Txapelketa utzi zuten. 
 
 Azkeneko ihardunaldian, Gustavo Jimenezek partida erabakigarria irabazi 
zion Miguel Argayari, 23 jokalditan. Txapelketako onena izen zen, zalantzarik 
gabe. Beste faboritoek partida garrantzitsuak galdu zituzten Txapelketan zehar: 
Iñaki Rebolék Eduardo Burgueteren aurka; Mikel Huergak Gustavo Jimenezen 
aurka; Eduardo Burguetek Miguel Argayaren aurka. Axel Roviralta, Roberto 
Monje eta José Antonio Floresen ihardunak aipagarriak izan ziren. Bestaldetik, 
joko eskasari dagokionez, Félix Juanco eta Alfonso Cemborain bihurtu ziren 
Txapelketako ezusteko nagusiak. 
 
 
 

LEHENENGO MAILA. 
 
 
 
 AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZA BATZUK. 
 
 Iñigo Elía Aldabe (5) – Imanol Martínez Salas (4’5): 1-0. 
 Javier Lasa García (4’5) – Aritz Mancha Otano (4’5): 0-1. 
 José Zaratiegui Cardesa (4’5) – Javier Aguadero De la Casa (4): 1-0. 
 
 AZKENEKO SAILKAPENA. 
 

1) Iñigo Elía Aldabe – 6 puntu. 
2) Aritz Mancha Otano – 5’5 puntu. 
3) José Zaratiegui Cardesa – 5’5 puntu. 
4) Javier Pérez Marchal – 4’5 puntu. 
5) Imanol Martínez Salas – 4’5 puntu. 
6) Javier Lasa García – 4’5 puntu. 
7) Javier Sevilla Subiza – 4’5 puntu. 
8) Francisco Javier Echarri Fernández – 4’5 puntu. 
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9) Juan Andrés Cerro Larraza – 4’5 puntu. 
10) Marina Sevilla Subiza – 4’5 puntu. 
11) Javier Aguadero De la Casa – 4 puntu. 
12) Jon Iñaki Arrizibita Legarre – 3’5 puntu. 
13) Bordat Arrizibita Iriarte – 3’5 puntu. 
14) Salvador Etxeberria Arruabarrena – 3’5 puntu. 
15) Miguel Ángel Serrano Gijón – 3’5 puntu. 
16) Jesús Uriz Elizalde – 3’5 puntu. 
17) Maite Serrano Alonso – 3’5 puntu. 
18) Isidro Díaz Redondo – 3’5 puntu. 
19) José María Goldáraz Rubins – 3’5 puntu. 
20) Rubén Iza Oliván – 3‘5 puntu. 
21) Julio Vázquez Arellano – 3 puntu. 
22) Francisco Javier Ayerra Aizpún – 3 puntu. 
23) Emilio Durán Fernández – 3 puntu. 
24) Raúl Martínez Lasanta – 3 puntu. 
25) Alberto Iza Oliván – 3 puntu. 
26) Rubén Razkin Hernández – 3 puntu. 
27) José María Ainzua Carlos – 2’5 puntu. 
28) Andrea García Mina – 2 puntu. 
29) Manuel López Medina – 1’5 puntu. 
30) Aitor Iriarte Gurrutxaga – Puntu bat. 

 
Amaiur González Monreal, Sebastián Insausti Goñi eta Diego Moral Barragán 

jokalariek Txapelketa utzi zuten. 
 
 Maila Nagusira igotzea lortu duten jokalariak: Iñigo Elía Aldabe, Aritz 
Mancha Otano eta José Zaratiegui Cardesa. Igotzeko 5’5 puntu behar ziren. 
 
 
 

BIGARREN MAILA. 
 
 
 
 AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZA BATZUK. 
 
 Aitor Iñigo Saldías Madoz (5) – David Garrido Las Heras (6): 0-1. 
 Mikel Beaumont Arizaleta (4’5) – Marco Antonio Castellanos Suárez (4’5): 0’5-
0’5. 
 José Ángel Carcavilla Ledesma (4’5) – Miguel Ángel Galdeano Puerto (4’5): 
0’5-0’5. 
 Honorato Albero Ros (4) – Estela López Nicolás (4): 1-0. 
 Aitor Martínez Ayesa (4) – José Luis García Unzueta (4): 1-0. 
 
 AZKENEKO SAILKAPENA. 
 

1) David Garrido Las Heras – 7 puntu. 
2) Aitor Iñigo Saldías Madoz – 5 puntu. 
3) Miguel Ángel Galdeano Puerto – 5 puntu. 
4) José Ángel Carcavilla Ledesma – 5 puntu. 
5) Honorato Albero Ros – 5 puntu. 
6) Aitor Martínez Ayesa – 5 puntu. 
7) Marco Antonio Castellanos Suárez – 5 puntu. 
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8) Mikel Beaumont Arizaleta – 5 puntu. 
9) Valentín De Esteban De Esteban – 4’5 puntu. 
10) Estela López Nicolás – 4 puntu. 
11) Luis María Arbizu Pagola – 4 puntu. 
12) Aitor Jauregi Moracho – 4 puntu. 
13) Juan Carlos Lajas Obregón – 4 puntu. 
14) José Luis García Unzueta – 4 puntu. 
15) Jon Iturralde Borda – 4 puntu. 
16) Iñigo Vélaz Ballesteros – 4 puntu. 
17) Fernando Gil Ipas – 4 puntu. 
18) Iraia Serrano Alonso – 4 puntu. 
19) Unai Vigor Iriarte – 3’5 puntu. 
20) Jon Jauregi Moracho – 3’5 puntu. 
21) Joaquín Gallart Comas – 3 puntu. 
22) Olast Arrizibita Iriarte – 3 puntu. 
23) Iñigo Olcoz Basarte – 3 puntu. 
24) Manuel Arcos García – 3 puntu. 
25) Aritz Idiazabal Troyas – 3 puntu. 
26) Adrián Ortega López – 3 puntu. 
27) Ricardo Borda Suescun – 3 puntu. 
28) Esther Blanco Palmeiro – 3 puntu. 
29) Julen Flores Reparaz – 2’5 puntu. 
30) David Sánchez Morillas – 2’5 puntu. 
31) Markel Flores Reparaz – 2’5 puntu. 
32) Maite Olcoz Basarte – 2’5 puntu. 
33) Julen Echegaray Bustince – 2 puntu. 
34) Ángel Aldaya Pérez – 1’5 puntu. 
35) Luis David Jiménez Almeida – 0’5 puntu. 

 
Jonathan Chamorro García, Manex Insausti Olasagarre, Ibai Osa Arbilla, Asier 

Rekalde Henriques, David Vilches Rodríguez, Iván López Losarcos eta Aritz Oscoz 
Irurozqui jokalariek Txapelketa utzi zuten. 
 
 Lehenengo Mailara igotzea lortu duten jokalariak: David Garrido Las 
Heras, Aitor Iñigo Saldías Madoz, Miguel Ángel Galdeano Puerto, José Ángel 
Carcavilla Ledesma, Honorato Albero Ros, Aitor Martínez Ayesa, Marco Antonio 
Castellanos Suárez eta Mikel Beaumont Arizaleta. Igotzeko 5 puntu behar ziren. 
 
 2006-04-08. 
 
 Iturria: Nafarroako Xake Federakundea. 
 
  


